
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Osoba poučená § 4 dle NV č. 194/2022 Sb. (dříve vyhláška č. 50/1978 Sb.)

Dopolední školení, poučení a ověření znalostí.

Anotace: Osoba poučená je odborně způsobilá osoba podle § 19 zákona, která byla v rozsahu své
činnosti školena o právních a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci.

Forma: Online

Termín: po 27. 5. 2024, 8:00 - 12:00

Rozsah: 1 den, 4 hodiny

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 968 Kč
Poznámka: Cena bez DPH činí 800,- Kč



Obsah: Provádíme školení, poučení a ověření znalostí pro Osoby poučené §4.
Osoba poučená §4
• Osoba poučená je odborně způsobilá osoba podle § 19 zákona, která byla v rozsahu
své činnosti školena o právních a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci.
• Pro činnost na elektrických zařízeních a v jejich blízkosti, dále byla školena v oblasti
možných zdrojů a příčin rizik na elektrických zařízeních a v jejich blízkosti, upozorněna
na možné ohrožení elektrickými zařízeními, seznámena s postupy pro poskytnutí první
pomoci při úrazech elektrickým proudem a byly u ní tyto znalosti ověřeny.
Za osobu poučenou se považuje rovněž osoba znalá, jejíž přezkoušení podle tohoto
nařízení pozbylo platnosti, přičemž tato osoba může po úspěšném složení zkoušky o
způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice opět získat stupeň odborné způsobilosti
osoby znalé. 
O poučení a ověření znalostí musí být proveden zápis, který vyhotoví osoba znalá, která
poučení a ověření provedla.
V zápisu musí být přesně vymezen rozsah poučení a specifikace pracoviště. 
Rozsah činností, které může osoba poučená vykonávat, stanoví právní a ostatní předpisy
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro činnost na elektrických zařízeních
včetně místních provozních bezpečnostních předpisů.
Osoba poučená zejména vykonává:
a) samostatnou obsluhu elektrického zařízení bez omezení napětí, s omezením, že se
může dotýkat jen těch částí zařízení, které jsou pro obsluhu určeny
b) práci podle pokynů na elektrických zařízeních malého a nízkého napětí bez napětí a v
jejich blízkosti
c) práci s dohledem na elektrických zařízeních vysokého napětí bez napětí a v jejich
blízkosti
d) práci s dohledem osoby znalé v blízkosti nekrytých živých částí elektrických zařízení
nízkého napětí pod napětím, v bezpečné vzdálenosti od nich, nebo až na dotyk s
izolačním krytem chránícím před nahodilým dotykem s živou částí
e) práci pod dozorem osoby znalé v blízkosti nekrytých živých částí elektrických zařízení
vysokého napětí pod napětím
f) práci na elektrickém zařízení ve zvláštních případech, na které právnická osoba nebo
podnikající fyzická osoba, která provozuje elektrické zařízení, zpracovala a vydala
zvláštní pracovní postup, se kterým byla osoba poučená předem a opakovaně ve
stanovených lhůtách seznámena a byla prakticky zacvičena k této činnosti; o seznámení
se vyhotoví zápis, který podepíše osoba poučená spolu s osobou, která seznámení
provedla.

Lektoři: Dalibor ČECH ( revizní technik vyhrazených a určených el. zařízení) & Tomáš KALOČ (
revizní technik vyhrazených a určených el. zařízení)

Poznámka: ORGANIZAČNÍ POKYNY
Školíme přes platformu Zoom v případě, že Vám zásady Vaší organizace nebo jiné
důvody neumožní instalaci aplikace, můžete zvolit variantu připojení prostřednictví
webového prohlížeče.
Připojení vyžaduje kvalitní wifi spojení a audio záznam, kameru.
Postup k absolvování on line školení
• vyplnit a odeslat přihlášku na našich webových stránkách po vyplnění, odeslání
přihlášky od nás obdržíte potvrzení o přijetí
Fakturu zašleme 14 dní před konáním kurzu.
Odkaz na připojení zasíláme 3 dny před zahájením.
Školení probíhá v dopolední části od 8:00 do 12:00 hodiny.
PREZENCE 
7:45 - 8:00 hod.
Ze školení je vytvořen ZÁPIS, který Vám zašleme.
Platnost ZÁPISU jsou 3 roky.


